[image: image1.emf]

№ 9  от   01 октября  2012 года

(Лист информации для жителей сельского поселения Виловатое)

 ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «19» сентября 2012года  №  40

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТОЯННЫХ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ»
В целях упорядочения сезонной торговли, создания благоприятных условий для организации качественного торгового обслуживания жителей  сельского поселения Виловатое, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава сельского поселения Виловатое  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места размещения лоточной торговли на территории  сельского поселения Виловатое в соответствии с приложением. 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое». 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский   Самарской области                                                                   С.М. Пестровский
          Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Виловатое от 19 сентября 2012 г. № 40

ПОСТОЯННЫЕ МЕСТА СЕЗОННОЙ ТОРГОВЛИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ муниципального района Богатовский Самарской области

Места размещения объектов сезонной торговли

┌──┬───────────────────────────────────┬──────────────┬───────────────────┐

│№ │    Место расположения объекта     │  Количество  │ Площадь участка,  │

│  │                                   │     мест     │       кв. м       │

├──┴───────────────────────────────────┴──────────────┼───────────────────┤

│

├──┬───────────────────────────────────┬──────────────┼───────────────────┤

│1 │Ул.Октябрьская 109                      8               15

 2  Ул.Чапаева 129                          8               15

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01 октября   2012 г.  №  41

О вынесении проекта  бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  на 2013год и плановый период 2014 и 2015 г.г. на  публичные слушания

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, Положением об организации публичных слушаний в сельском поселении Виловатое  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести проект бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 г.г. на публичные слушания в соответствии с порядком организации публичных слушаний .2 Проведение публичных слушаний назначить  с 15 октября 2012 г. по 25 октября 2012г.  в рабочие дни  с 10 ч.  до 19  ч, в субботу с 12ч  до 17ч.  3.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации сельского поселения Виловатое по адресу: с.Виловатое, ул Октябрьская,113-2. 4. Проведение мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний назначить на  15 октября 2012 года  в 18 ч в здании администрации сельского поселения Виловатое по адресу: с.Виловатое, ул Октябрьская,113-2. 5. Прием замечаний и предложений заинтересованных лиц по вопросам публичных слушаний осуществляется до 25 октября 2012года. 6. Назначить ответственным  за ведение протокола мероприятия по информированию жителей поселения и протокола публичных слушаний   специалиста администрации Городошникову И.А. 7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Виловатое» 8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава сельского поселения Виловатое  муниципального района Богатовский  Самарской области:

          С.М. Пестровский.

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.10.2012 № 41а
О порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казённого учреждения Администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казённого учреждения Администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области. 2.  Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Виловатое». 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский  Самарской области                                                                               С.М.Пестровский

Приложение к Постановлению Главы сельского поселения Виловатое                                                        Муниципального района Богатовский  Самарской области №     41а    от  01.10.2012

ПОРЯДОК Составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казенного

Учреждения администрации сельского поселения Виловатое муниципального района                  Богатовский Самарской области
1. Общие положения Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее порядок) разработан в целях реализации статей 158,161,221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Бюджетная смета муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее сельское поселение Виловатое),является документом, утвержденным по форме, согласно Приложения № 1 к настоящему Порядку и устанавливающим объем и распределение расходов бюджета сельского поселения Виловатое в соответствии с доведенными в установленном порядке ассигнований на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств в разрезе классификации расходов бюджета поселения по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.

В целях формирования бюджетной сметы сельского поселения Виловатое на этапе составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год составляется проект бюджетной сметы сельского поселения Виловатое на очередной финансовый год.

Проект бюджетной сметы, бюджетная смета, изменения в бюджетную смету составляются в рублях.

Порядок составления ,согласования и ведения бюджетной сметы сельского поселения  Виловатое устанавливается с учетом требований, установленных настоящим Порядком.

 2. Составление проекта бюджетной сметы администрации сельского поселения Виловатое

Проект бюджетной сметы составляется по форме согласно Приложения № 1 к настоящему Порядку в разрезе действующих и принимаемых обязательств с приложением расчетов и обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год. 3.Составление и утверждение бюджетной сметы администрации сельского поселения Виловатое.

Бюджетная смета составляется в соответствии с утвержденным Бюджетом на текущий финансовый год по форме согласно Приложение № 1 к настоящему порядку.

Бюджетная смета сельского поселения Виловатое подписывается и утверждается главой сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области ( в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы), а также подписывается должностным лицом, ответственным за составление бюджетной сметы.

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  БОГАТОВСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА  РЕШЕНИЕ № 11 от 28.09.

О принятии в первом и во втором чтении в целом изменений и дополнений в Решение собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва № 23 от 24.11.2011 «О бюджете сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014г.г.»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным Кодексом, Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва                                      РЕШИЛО:

 Внести в Решение собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области № 23 от 24.11.2011г. следующие изменения:Статья 7 Приложение № 4 «Расходы» - в разделе «Функционирование местных администраций» (код  01040020400500) сумму «1296445» заменить на сумму «1581792»- в разделе « Другие общегосударственные вопросы» (код 01130920300013) сумму «43200» заменить на сумму «57450»- в разделе «Мероприятия по благоустройству» ( код 05036000000000) сумму «1944791» заменить на сумму « 1645202»;

- в разделе «Ремонт памятников» (код 05036000200013) сумму «14000» заменить на сумму «10000»

- в разделе «Содержание дорог» ( код 05036000200013) сумму «64240» заменить на сумму «149990»;

- в разделе «Ограждение кладбища» (код 05036000500013) сумму «697961» заменить на сумму «814475»- в разделе «Уличное освещение» ( код 05037950000013) сумму «1081460»заменить на сумму «583599»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

Председатель собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва:С.М.Пестровский

 Приложение № 4к  Решению Собрания  Представителей  сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва                                                                                                   № 11        от   28.09.2012. г.

  Распределение  бюджетных ассигнований на 2012год по  разделам,  подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов   классификации  расходов  бюджетов в ведомственной структуре  бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

	         Код
	         Наименование

           Р,ПР,ЦСР,ВР
	Сумма

2011г
	Изменения (+, -)
	Уточненная сумма (руб)

	   Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	  01
	00
	0000000
	000
	Общегосударственные  вопросы

	  01
	02
	0020300
	500
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоупр.
	468895

	468895

	  01
	04
	0020400
	500
	Функционирование местных  администраций
	1296445
	+285347
	1581792

	01
	13
	0920300
	013
	Другие общегосударственные вопросы
	43200
	+14250
	57450

	01
	11
	0700500
	013
	Резервный  фонд
	10000

	10000

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	74950

	74950

	03
	10
	7950000
	013
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	28000

	28000

	03
	14
	5226100
	013
	Обеспечение участия населения в охране общественного порядка
	24492

	24492

	 05
	 00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1944791

	1645202

	 05
	 03
	6000000
	000
	Мероприятия по благоустр-ву
	1944791

	1645202

	05
	03
	6000200
	013
	Ремонт памятников
	14000
	-4000
	10000

	05
	03
	6000200
	013
	Содержание дорог
	64240
	+85750
	149990

	05
	03
	6000500
	013
	Обкос сорной растительности
	87138

	87138

	05
	03
	6000500
	013
	Ограждение кладбища
	697961
	+116514

	814475

	05
	03
	7950000
	013
	Уличное освещение
	1081460
	-497861
	583599

	06
	05
	7950000
	002
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	137800

	137800

	11
	01
	5129700
	079
	Развитие физкультуры и спорта
	10000

	10000

	 14
	 03
	0000000
	000
	Финансовая помощь бюдже-

там других уровней
	938492

	938492

	14
	03
	5210600
	540
	Субвенции на осущ. части полн.
	938492

	938492

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4977073

	4977073

Учредители: Собрание представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области. Решение  № 11 от 24.02.2010 года. Ответственный за выпуск Городошникова И.А. Телефон 36-643. Тираж 200 экз. Бесплатно.